Pharisæi dixerunt: Hic non eicit demones, nisi in Beelzebub principum demoniorum. Matthæi 12. Lucæ 11.

*Theoria*

## Theoria XLIX.

**H**eu bone Iesu, quantam à gente tua ingratitude, quantum odium pro charitate, pro beneficijs eius, quantas persecutiones & contumelias pro omnibus laboribus, prædicationibus, ac bonis operibus, quantas iniurias, quantas derisiones & detractones pertulisti. Inuidebant honori & famæ tuæ scribæ & Pharisei, atq; indignis blasphemijs gloriæ tuæ detrahebant. Insidiabantur sermoni oris tui, & dolosis quæstionibus te circumuenire, capere molebantur. Omnes actus, verba & opera tua, iniqua æmulatione obseruabant, si possent contra te inuenire, vnde tibi calumniam struerent, miraculorum gloriâ atq; diuinitatis tuæ potentiam Beelzebub ascribebant: te fabrum, fabriq; filium, voracem, vini potatorem, insanum, publicanorum amicum, legis transgressorem, & Samaritanum blasphemum appellabant. Ad extremum, eousq; eorum processit infania, vt cõgregato consilio, necem tibi meditarentur, atque occidendum te, idq; fore necessarium, prædicarent. Heu misericordissime Iesu, omnes cogitationes eorum vidisti contra te, & malignantium tibi insidias cognouisti. Veruntamen nihil illorum peruerfitate motus, ediuersò tu pergebas eis benefacere. Curabas enim viam salutis vel inuitis inferre, cæcitate illorum miseratus. Ipsi omnes confitentes te esse Christum de synagoga eiciebant: tu verò illos cæli ciues efficere cupiebas. Ipsi tibi panem & hospitium prohibuerunt, tu verò illos regni tui cohæredes optabas.

*Pro charitate erga inimicos, Precatio.*

**E**ia Christe Iesu, da mihi perfectissimam charitatem ad vniuersos, præcipue autem ad inimicos, & me odientes, vt ex toto corde illis compatiens, eos perfecte diligam, excusem, ignoscam, & pro malis bona semper illis retribuam. Porro pro cunctis ijs iniurijs, persecutionibus & blasphemijs propter me, heu bone Iesu, abs te toleratis, adoro, laudoq; te, & bonitati, charitatiq; tuæ immensæ, gratias ago.

Plurima turba strauerunt vestimenta sua in via, Alij autem cædebant ramos de arboribus, & sternebant in via. Turbæ autem quæ præcedebant & quæ sequebantur, clamabant, dicentes: Hosanna filio David: benedictus qui venit in nomine Domini, Hosanna in altissimis. Et cum intrasset Hierosolymam, commota est vniuersa ciuitas, dicens: Quis est hic? Populi autem dicebant: Hic est Iesus Propheta à Nazareth Galilææ, Matth. 21,

## Theoria L.

**M**ansuetissime Iesu, agne mitissime, quanta est mansuetudo cordis tui, qui omnium iniuriarum immemor, ad Hierosolymam, in qua te paulò post sciebas occidendum, lenis, mitis, mansuetus, ac super asinam sedens aduenisti. Occurrunt turbæ & magno te honore suscipiunt, vestimenta exuentes, & ea in via sternentes: alij verò ramis arborum & magno clamore laudam canentes, te introducunt, scribis interea & Phariseis acriori in te odio pariter ac inuidia tabescētibus. Verum quid tu inter has laudes humilimus agebas? Videns ciuitatem fleuisti super illam. Nihil enim horum laudibus motus exultabas, sed delicta eorum ma-